
Prot. 1931/B5/1 Roma, 27/04/2016

Albo

Atti

.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo regolamento approvato con R.D.

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il DPR 275/99;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44;

VISTO il D. Lgs. 50/2016

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013

relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola —

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n.

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle

infrastrutture di rete LAN/WLAN relativo all’“Asse II Infrastrutture per l’istruzione

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per

l’apprendimento delle competenze chiave”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 01/10/2015, con la quale è stato

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,



all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”, che

autorizza appunto l’attuazione del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-59 “Per

una scuola più connessa” nel rispetto della tempistica ivi indicata;

ACQUISITO il CUP I86J15000660007

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-59 disposta dal Dirigente scolastico con provvedimento prot.

n. 709 del 11/02/2016

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 117 del 26/11/2015 di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dell’11/02/2016 di variazione del

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto

autorizzato e finanziato;

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale contenuto nel Regolamento d’Istituto, così

come variato con delibera n° 8 dell’11/02/2016;

VISTE Le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di

servizi e forniture” pubblicate con nota 1588 del 13/01/2016 e le disposizioni per

l’attuazione dei progetti prot. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016;

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi

informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP S.p.a. (art.1 comma

512 legge n.208/2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano

disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da

affidare o comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e

rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

RILEVATA la presenza della Convenzione Consip “Reti locali 5”, attivata il 4 marzo 2016, in

relazione alla quale è stata richiesta (prot. 1285/B5 del 15/03/2016) la redazione del

“Progetto e del Preventivo Economico Preliminare”;

CONSIDERATO che in data 07/04/2016 è pervenuta comunicazione, da parte di Telecom Italia

S.p.A., da cui si evince che le richieste inerenti il progetto non rientrano nella

Convenzione “Reti locali 5”;

CONSIDERATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per

l’acquisizione delle forniture previste nella matrice acquisti del progetto;

VISTA la determina a contrarre prot. 1644/B5 del 07/04/2016 con cui con cui si decretava

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi

dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006) attraverso un confronto

concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RdO) al

ribasso sul prezzo a base d’asta ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, da svolgersi

sul mercato elettronico, rivolta a 11 operatori economici iscritti all’Albo fornitori

abilitati sul MEPA per l’affidamento delle forniture previste nel progetto 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-59 “Per una scuola più connessa”;

VISTA la RDO n. 1173801;

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica offerta e che essa non è stata ritenuta economicamente

congrua e conveniente rispetto al valore di mercato dei prodotti offerti e con

determina prot. 1877/B5 del 21/04/2016 si è deciso di non aggiudicare la gara

relativa alla RdO n. 1173801;

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto;

CONSIDERATO che l’importo a base d’asta è inferiore al limite di € 5.000,00 stabilito dal Consiglio

d’Istituto per gli affidamenti diretti (art. 34, c. 1 del D.I. 44/2001);

RITENUTO non opportuno ricorrere nuovamente all’indizione di una RdO ma di procedere ad

OdA sempre sul MEPA;

CONSIDERATE le esigenze specifiche esplicitate nel progetto, che oltre a prevedere la fornitura di

n° 7 access point, prevede anche l’installazione e la configurazione di un server host



che dovrà ospitare le macchine virtuali “guest”, che utilizzi s.o. e software di

virtualizzazione open source;

RITENUTO di operare la scelta dell’affidatario tra gli operatori economici iscritti all’Albo

fornitori dell’Istituto;

CONSTATATO che tra gli operatori economici abilitati al MEPA e iscritti all’Albo fornitori

dell’Istituto solo l’operatore PRIME SERVICE offre il prodotto “Servizi di open

source”;

CONSIDERATO opportuno effettuare un acquisto unico dell’intera fornitura;

ACQUISITO il CIG ZBC1997986

DETERMINA

Art. 1 Oggetto

Si decreta di procedere sul MEPA ad affidamento diretto mediante OdA (Ordine di acquisto) all’operatore

economico PRIME SERVICE s.r.l. per l’affidamento delle forniture previste nel progetto 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-59 “Per una scuola più connessa”. Il contratto avrà come oggetto la fornitura delle

seguenti attrezzature nonché la prestazione dei servizi di installazione e configurazione server che dovrà

ospitare le macchine virtuali “guest”, che utilizzi s.o. e software di virtualizzazione open source,

manutenzione ed assistenza per la durata di 24 (ventiquattro) mesi dalla data di accettazione della fornitura:

- server “host” con queste caratteristiche minime:
◦ CPU Intel i7;

◦ RAM minima di 32Gb;
◦ cache SSD minima di 80Gb;
◦ HardDisk SSD da almeno 40Gb per il sistema operativo;
◦ 2 HardDisk da 1 TB configurati in RAID 1;
◦ Sistema operativo Ubuntu Server LTS ultima versione, attualmente 14.04;

◦ Software di virtualizzazione KVM e relativi “tools” di controllo e gestione;
◦ Software AP-UTILS per il controllo remoto degli access point wireless via SMTP.

- 7 access point wireless basati su chipset Atmel o che supportino MIB-II, IEEE 802.11 MIB e NWN

DOT11EXTMIB, necessari per il controllo remoto.

Art. 2 Importo

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 4.650,52
(quattromilaseicentocinquanta/52), al netto d’IVA.

Art. 3 Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto

con l’aggiudicatario.

Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Monica Logozzo – Dirigente scolastico dell’Istituto.

Il Dirigente scolastico

prof.ssa Monica Logozzo




		2016-05-02T17:41:12+0200
	LGZMNC74P57I671N




